Республика Крым

Белогорский районный совет

7-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

09 декабря 2014 года                                                                           № 53

О создании муниципальных казенных

учреждений культуры Белогорского района

Республики Крым

В соответствии со ст.120 Гражданского Кодекса Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Республики Крым

№54 от 21.08.2014 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», в

целях упорядочения сети учреждений культуры,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Создать:

1.1. Муниципальное казенное учреждение культуры  «Централизованная

клубная система Белогорского района» Республики Крым c правами юридического

лица.

1.2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Белогорский районный

историко-краеведческий музей» Республики Крым с правами юридического лица.

2. Утвердить:

2.1. Устав муниципального казенного учреждения культуры

«Централизованная клубная система Белогорского района» Республики Крым

согласно приложению.

2.2. Устав муниципального казенного учреждения культуры «Белогорский

районный историко-краеведческий музей» Республики Крым согласно

приложению.

3. Назначить директором муниципального казенного учреждения культуры

«Централизованная клубная система Белогорского района» Республики Крым

Торопенко Оксану Владимировну.

4. Назначить директором муниципального казенного учреждения культуры

«Белогорский районный историко-краеведческий музей» Республики Крым

Келямову Марклену Сейтасановну.

5. Уполномочить:

5.1. Директора муниципального казенного учреждения культуры

«Централизованная клубная система Белогорского района» Республики Крым

Торопенко Оксану Владимировну произвести государственную регистрацию

муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная

система Белогорского района» Республики Крым.

5.2. Директора муниципального казенного учреждения культуры

«Белогорский районный историко-краеведческий музей» Республики Крым

Келямову Марклену Сейтасановну произвести государственную регистрацию

муниципального казенного учреждения культуры «Белогорский районный

историко-краеведческий музей» Республики Крым.

Председатель

районного совета                                                                         С.К. Махонин

                                                                         Приложение

                                                                         к решению 7-й сессии районного совета

                                                                           1 созыва от 09 декабря 2014 года  № 53

Полное и сокращенное название

муниципальных казенных учреждений культуры

Белогорского района Республики Крым

1.  Муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная клубная

система Белогорского района» Республики Крым  сокращенно МКУК ЦКС.

2.  Муниципальное казенное учреждение культуры «Белогорский районный

историко-краеведческий музей» Республики Крым сокращенно МКУК БРИКМ.

3. Муниципальное казенное учреждение культуры «Белогорская

централизованная библиотечная система» Республики Крым сокращенно

МКУК «БЦБС»;

4.   Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Белогорская детская школа искусств» Белогорского района

Республики Крым сокращенно МКОУ ДОД «БДШИ»;

     5. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Ароматновская детская школа искусств» Белогорского

района Республики Крым сокращенно МКОУ ДОД «АДШИ»;

6.  Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Зеленогорская детская школа искусств» Белогорского

района Республики Крым сокращенно МКОУ ДОД «ЗДШИ»;

7.  Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Васильевская детская школа искусств» Белогорского

района Республики Крым сокращенно МКОУ ДОД «ВДШИ»;

8.  Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Цветочненская детская школа искусств» Белогорского района

Республики Крым сокращенно МКОУ ДОД «ЦДШИ».